П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 27 марта 2018 г. № 261 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Формирование современной городской среды
в городе Лермонтове на 2018-2022 годы»

В соответствии с итоговым протоколом заседания общественной
комиссии по проведению отбора предложений заинтересованных лиц
о включении дворовых территорий города Лермонтова, общественных
территорий города Лермонтова в муниципальную программу города
Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе
Лермонтове на 2018-2022 годы» от 01 июня 2021 года, администрация
города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу города Лермонтова «Формирование
современной городской среды в городе Лермонтове», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 27 марта 2018 г.
№ 261 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове на
2018-2022 годы» (в редакции постановления администрации города
Лермонтова от 02 декабря 2019 г. № 1370, с изменениями, внесенными
постановлениями администрации города Лермонтова от 28 февраля 2020 г.
№ 143, от 22 мая 2020 г. № 346, от 29 сентября 2020 г. № 643,
от 27 ноября 2020 г. № 809, от 26 февраля 2021 г. № 120).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города Лермонтова

от 13 сентября 2018 г. № 744 «О внесении изменений в муниципальную
программу города Лермонтова «Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 27 марта 2018 г.
№ 261 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова

   № 440  01 июля 2021 г.

2

«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове на
2018-2022 годы».

2.2 Постановление администрации города Лермонтова
от 28 декабря 2018 г. № 1104 «О внесении изменений в муниципальную
программу города Лермонтова «Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 27 марта 2018 г.
№ 261 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове на
2018-2022 годы».

2.3. Постановление администрации города Лермонтова
от 11 февраля 2019 г. № 93 «О внесении изменений в муниципальную
программу города Лермонтова «Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 27 марта 2018 г.
№ 261 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове на
2018-2022 годы».

2.4. Постановление администрации города Лермонтова
от 30 апреля 2019 г. № 390 «О внесении изменений в муниципальную
программу города Лермонтова «Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 27 марта 2018 г.
№ 261 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове на
2018-2022 годы».

2.5. Постановление администрации города Лермонтова
от 06 августа 2019 г. № 773 «О внесении изменений в муниципальную
программу города Лермонтова «Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 27 марта 2018 г.
№ 261 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове на
2018-2022 годы».

2.6. Постановление администрации города Лермонтова
от 06 ноября 2019 г. № 1270 «О внесении изменений в муниципальную
программу города Лермонтова «Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 27 марта 2018 г.
№ 261 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове на
2018-2022 годы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации – начальника управления

3

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова
Федорова О.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель
главы администрации
города Лермонтова             Е.Н. Кобзева

4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 01 июля 2021 г. № 440

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 27 марта 2018 г. № 261 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Формирование современной городской среды в
городе Лермонтове на 2018-2022 годы» (в редакции постановления
администрации города Лермонтова от 02 декабря 2019 г № 1370, с
изменениями, внесенными постановлениями администрации города
Лермонтова
от 28 февраля 2020 г. № 143, от 22 мая 2020 г. № 346, от 29 сентября 2020
г. № 643, от 27 ноября 2020 г. № 809, от 26 февраля 2021 г. № 120),
(далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Мероприятия по благоустройству общественных территорий
дополнить абзацами следующего содержания:

«Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Лермонтова подведены итоги сбора предложений от жителей
города Лермонтова для определения перечня общественных территорий,
подлежащих включению в муниципальную программу города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове» в
целях благоустройства в первоочередном порядке.

Сформирован список общественных территорий города Лермонтова,
предложенных гражданами для благоустройства, с указанием количества
предложений по каждой территории.

Наибольшее количество предложений поступило по следующим
общественным территориям: Городское озеро, Сквер Молодоженов.

В период с 26 апреля по 30 мая 2021 года на территории города
Лермонтова проводилось рейтинговое онлайн-голосование по отбору
проектов общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной
программы города Лермонтова «Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове»

По окончании рейтингового онлайн-голосования в администрации
города Лермонтова было проведено заседание общественной комиссии
по проведению отбора предложений заинтересованных лиц о включении
дворовых территорий города Лермонтова, общественных территорий
города Лермонтова в муниципальную программу города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове на
2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации города

5

Лермонтова от 01 ноября 2017 г. № 1028, на котором были оглашены итоги
голосования.

Городское озеро – 2120 голосов;
Сквер Молодоженов – 1120 голосов».

2. Приложение 6 к муниципальной программе «Адресный перечень

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их
физического состояния) и подлежащих благоустройству, исходя из их
минимального перечня работ по благоустройству, в 2018-2024 годах»
изложить в новой редакции.

3. Приложение 8 к муниципальной программе «Адресный перечень

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их
физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024
годах» изложить в новой редакции.

6

Приложение 6
к муниципальной программе
города Лермонтова
«Формирование современной
городской среды в городе
Лермонтове», утвержденной
постановлением
администрации города
Лермонтова
от 27 марта 2018 г. № 261

(в редакции постановления
администрации города
Лермонтова
от 01 июля 2021 г. № 440)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их
физического состояния) и подлежащих благоустройству, исходя из

минимального перечня работ по благоустройству, в 2018-2024 годах

№
п/п Адрес (местоположение) дворовой территории

1 2

2018 год

-

2019 год

-

2020 год
-

2021 год

1. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 53, 53А, 55
2. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 12, 14; ул. Гагарина, 14, 16;

ул. Комсомольская, 7, 9
3. Город Лермонтов, ул. Комсомольская, 2, 4, 4А
4. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 21
5. Город Лермонтов, переулок Заводской, 11, 11А
6. Город Лермонтов, проезд Химиков, 6
7. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 5
8. Город Лермонтов, ул. Волкова, 14

7

9. Город Лермонтов, ул. Пятигорская, 3А
10. Город Лермонтов, ул. Гагарина, 15, 17, 17А; ул. Ленина, 9, 7, 5, 3;

ул. Пятигорская, 14, 16, 18, 18А
11. Город Лермонтов, ул. Первомайская, 7, 9, 9А
12. Город Лермонтов, ул. Ленина, 27; ул. Октябрьская, 35, 35А, 37, 39
13. Город Лермонтов, ул. Первомайская, 36, 36А, 38, 40
14. Город Лермонтов, ул. Волкова, 14/1
15. Город Лермонтов, ул. Ленина, 30, 32, 32А
16. Город Лермонтов, ул. Ленина, 10, 8, 6, 4; ул. Решетника, 12, 10, 8, 8А;

ул. Гагарина, 11, 9, 7, 7А
17. Город Лермонтов, ул. Волкова 9/2
18. Город Лермонтов, ул. Волкова, 8, 8/4, 8/5
19. Город Лермонтов, ул. Шумакова, 3/1, 3/2
20. Город Лермонтов, ул. Шумакова, 7
21. Город Лермонтов, ул. Шумакова, 11; ул. Матвиенко, 12, 12/1, 10/2
22. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 15
23. Город Лермонтов, проезд Солнечный, 3
24. Город Лермонтов, ул. Волкова, 16, 18, 22
25. Город Лермонтов, ул. Волкова, 12
26. Город Лермонтов, ул. Матвиенко, 10
27. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 5А, 7
28. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 19
29. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 21А
30.  Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 23
31. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 25
32. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 27
33. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 29
34. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 35
35. Город Лермонтов, ул. Гагарина, 21, 21А; ул. Патриса Лумумбы, 4, 4А,

6, 8; ул. Пятигорская, 22, 22А, 24
36. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 47, 49
37. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 45
38. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 43А, 43/2
39. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 43
40. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 41А
41. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 39
42. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 37
43. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 35А, 37А
44. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 28А
45. Город Лермонтов, ул. Октябрьская, 43, 45, 47
46. Город Лермонтов, ул. Октябрьская, 48
47. Город Лермонтов, ул. Октябрьская, 50
48. Город Лермонтов, ул. Октябрьская, 52
49. Город Лермонтов, ул. Октябрьская, 54
50. Город Лермонтов, ул. Гагарина, 8, 10, 10А; ул. Комсомольская, 1, 3,

8

3А

2022 год

51. Город Лермонтов, ул. Решетника,  4, 4А, 2; ул. Спортивная, 1, 3, 3А,
5, 7; ул. Гагарина, 1, 3, 3А

52.  Город Лермонтов, ул. Первомайская, 46, 48
53. Город Лермонтов, ул. Ленина, 31
54. Город Лермонтов, ул. Ленина, 29
55. Город Лермонтов, ул. Ленина, 25
56. Город Лермонтов, ул. Октябрьская, 34
57. Город Лермонтов, ул. Октябрьская, 36
58. Город Лермонтов, ул. Октябрьская, 38
59. Город Лермонтов, ул. Октябрьская, 42
60. Город Лермонтов, ул. Комсомольская, 5
61. Город Лермонтов, ул. Комсомольская, 14
62. Город Лермонтов, ул. Пятигорская, 3Б
63. Город Лермонтов, ул. Пятигорская, 20, 20А
64. Город Лермонтов, ул. Волкова, 6
65. Город Лермонтов, ул. Волкова, 11
66. Город Лермонтов, ул. Волкова, 16/1, 18/1
67. Город Лермонтов, проезд Солнечный, 6
68. Город Лермонтов, проезд Солнечный, 8
69. Город Лермонтов, проезд Солнечный, 10
70. Город Лермонтов, ул. Волкова, 10, 12/1
71. Город Лермонтов, проезд Солнечный, 4
72. Город Лермонтов, проезд Солнечный, 5
73. Город Лермонтов, ул. Горняков, 33

2023 год

74. Город Лермонтов, ул. Горняков, 35
75. Город Лермонтов, ул. Горняков, 37
76. Город Лермонтов, ул. Горняков, 41
77. Город Лермонтов, ул. Горняков, 47
78. Город Лермонтов, ул. Горняков, 49
79. Город Лермонтов, ул. Горняков, 51
80. Город Лермонтов, ул. Шумакова, 3
81. Город Лермонтов, ул. Шумакова, 5
82. Город Лермонтов, ул. Нагорная, 8
83. Город Лермонтов, ул. Нагорная, 4
84. Город Лермонтов, ул. Первомайская, 42, 44
85. Город Лермонтов, ул. Шумакова, 8
86. Город Лермонтов, ул. Шумакова, 10
87. Город Лермонтов, ул. Шумакова, 1

9

88.  Город Лермонтов, ул. Спортивная, 13
89. Город Лермонтов, ул. Волкова, 7
90. Город Лермонтов, ул. Матвиенко, 12/2

2024 год

91. Город Лермонтов, ул. Матвиенко, 7, 7/1
92. Город Лермонтов, проезд Химиков, 4
93. Город Лермонтов, проезд Химиков, 14
94. Город Лермонтов, проезд Химиков, 16
95. Город Лермонтов, проезд Химиков, 18
96. Город Лермонтов, проезд Химиков, 3
97. Город Лермонтов, проезд Химиков, 5
98. Город Лермонтов, проезд Химиков, 7
99. Город Лермонтов, проезд Химиков 15
100. Город Лермонтов, ул. Волкова, 3, 3А, 3Б
101. Город Лермонтов, ул. Волкова, 5, 5А, 5Б
102. Город Лермонтов, ул. Волкова, 7а
103. Город Лермонтов, ул. Волкова, 9
104. Город Лермонтов, ул. Волкова, 9/1
105. Город Лермонтов, ул. Волкова, 11/1, 11/2
106. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 34
107. Город Лермонтов, ул. Патриса Лумумбы, 11, 13; ул. Гагарина, 18
108. Город Лермонтов, ул. Ленина, 20, 22, 24; ул. Первомайская, 1, 3
109. Город Лермонтов, ул. Первомайская, 11, 11А; ул. Патриса Лумумбы,

20, 22, 24; ул. Комсомольская, 8, 8А, 10

Первый заместитель главы
администрации – начальник
управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города Лермонтова           О.А. Федоров

Приложение 8
к муниципальной программе города
Лермонтова «Формирование современной
городской среды в городе Лермонтове»,
утвержденной постановлением
администрации города Лермонтова
от 27 марта 2018 г. № 261

(в редакции постановления
администрации города Лермонтова
от 01 июля 2021 г. № 440)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в

2018-2024 годах

№
п/п Адрес (местоположение) и наименование общественной территории

Наименование государственной
программы Ставропольского края,
муниципальной программы города

Лермонтова за счет средств которой
осуществлено/планируется

благоустройство общественных
территорий

1 2 3

2018 год

1. Город Лермонтов, городской парк по ул. Ленина (I этап) Государственная программа
Ставропольского края «Формирование

современной городской среды» (далее –
Формирование современной городской

среды);

2

2019 год
2. Город Лермонтов, городской парк по ул. Ленина (II этап) Формирование современной

городской среды

2020 год
3. Город Лермонтов, Сквер Победы по ул. Решетника Формирование современной

городской среды

4. Город Лермонтов, общественная территория по ул. Ленина Государственная программа
Ставропольского края «Управление

финансами» (далее – Управление
финансами)

5. Город Лермонтов, тротуары около городского парка по ул. Гагарина Управление финансами

2021 год

6. Город Лермонтов, Сквер Молодежный (по переулку Заводскому) Формирование современной

городской среды

2022 год

7. Город Лермонтов, Городское озеро (прилегающая территория) Формирование современной
городской среды

2023 год

3

8. Город Лермонтов, Комсомольская аллея (по улице Комсомольской)

Формирование современной
городской среды

9. Город Лермонтов, Сквер Молодоженов (по проезду Театральному) Формирование современной

городской среды
2024 год

10. Город Лермонтов, Сквер между улицами Комсомольская, Дубравная и

переулком Короткий
Формирование современной

городской среды

Первый заместитель
главы администрации –
начальник управления
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города Лермонтова                      О.А. Федоров

	Сквер Молодоженов – 1120 голосов».
	2. Приложение 6 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству, исходя из их минимального перечня работ по благоустройству, в 2018-2024 г...
	3. Приложение 8 к муниципальной программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» изложить в новой редакции.
	АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
	АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
	общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах